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اخبار 2

حیدری – از 500 میلیون دلار اعتبار صندوق توسعه 
که با موافقت مقام معظم رهبری برای اجرای پروژه 
های آبخیزداری و آبرسانی روستاهای کشور در نظر 
گرفته شد 20 میلیارد تومان برای اجرای طرح های 

آبخیزداری در خراسان جنوبی اختصاص یافت.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری این خبر را روز 
گذشته در جلسه مجمع نمایندگان استان اعلام و 
پیگیری برای افزایش این رقم را مورد تاکید قرار داد و 

گفت: این اعتبار تا شش ماه آینده تخصیص می یابد.
»نصرآبادی« در ادامه با تاکید بر این که مشکل اصلی 
مردم به اراضی ملی بر می گردد، به این نکته اشاره 
کرد که از بهمن ماه 96 تا کنون 21 جلسه برای رفع 
تنش و مشکلات مردم و همچنین تغییر نگاه دوسویه 

در استان برگزار شده است. 

به گفته وی شاخص تعیین اراضی ملی استان عکس 
های هوایی سال های 41 و 42 است و برای حل 
مشکل منابع طبیعی و مردم باید به استان ها تفویض 

اختیار شود یا دستور العمل ها تغییر کند. 
وی در ادامه یکی از مشکلات حوزه منابع طبیعی 
استان را تغییرات اقلیمی، کاهش بارندگی و باران 
های رگباری بهاری برشمرد و یادآور شد: به دنبال 
تغییر اقلیم و باران های رگباری سالانه 700 میلیون 
متر مکعب روان آب از استان خارج می شود که مهار 

آن مدنظر قرار دارد. 
وی سرانه آب در اختیار هر فرد را در کشور هزار و 350 
متر مکعب در سال و این رقم را برای استان 500 تا 
900 متر مکعب اعلام و اظهار کرد: سرانه پوشش 
گیاهی هر فرد هم در کشور 25 متر مربع و در استان 

کمتر از یک متر مربع است و بر این اساس خراسان 
جنوبی دومین استان بیابانی کشور به شمار می رود.

 »نصرآبادی« مساحت حوزه های آبخیز استان را حدود 
7.5 میلیون هکتار بیان کرد که تا کنون در یک هفتم 
از این مساحت پروژه های آبخیزداری اجرا شده است. 
رئیس مجمع نمایندگان استان هم در این جلسه به 
توضیحاتی از روند اختصاص 500 میلیون دلار اعتبار 
برای طرح های آبخیزداری و آبرسانی روستاهای 

کشور پیرو موافقت مقام معظم رهبری پرداخت. 
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« گفت: وضع یک 
قانون برای یک استان کاری سخت است اما می توان 
در آیین نامه ها و دستورالعمل ها اقداماتی به نفع 

استان با توجه به مشکلات موجود انجام داد.
»افضلی«، نماینده مردم نهبندان و سربیشه هم از 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خواست گزارشی 
از قوانین مزاحم و دست و پا گیر این حوزه را گردآوری 
و به مجمع نمایندگان استان برای پیگیری و اصلاح 

قوانین ارائه کند.  
»امیرحسنخانی«، نماینده مردم فردوس، سرایان، 
طبس و بشرویه در مجلس شورای اسلامی هم با انتقاد 
از مشکلات ایجاد شده در حوزه های منابع طبیعی 
برای مردم، تاکید کرد: مدیریت استان باید بپذیرد 
منابع طبیعی یکی از ادارات پیشتاز و مهم است و 

اعتبارات ویژه ای به این بخش اختصاص دهد.
»فلاحتی« نماینده مردم قاینات و زیرکوه هم گفت: 
تعداد پرونده های دعاوی بین مردم و منابع طبیعی 
استان بسیار زیاد است که باید زودتر تعیین تکلیف 

شود.

آبخیزداری استان 20 میلیارد تومان گرفت
سرانه سالانه آب در اختیار هر فرد در استان 37 درصد کمتر از کشور است

رضایی – به طور دقیق مشخص نیست برنجی که با 
عنوان تعاونی مرزنشین وارد استان می شود در کجا 
مصرف می شود طوری که از یک انبار 50 تنی برنج 
فقط سه تن وارد بازار می شود و وضعیت بقیه برنج 
ها مشخص نیست. رئیس اداره مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز پلیس آگاهی استان این مطلب را روز گذشته در 
کمیسیون برنامه‌ریزی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا 

و ارز شهرستان بیرجند مطرح کرد.
سرهنگ »موسوی‌نژاد« در ادامه با بیان این که مأموران 
نیروی انتظامی تخصص لازم در زمینه شناسایی برخی 
اجناس را ندارند، افزود: باید در گشت‌های مشترک 
از نهادهای مختلف بازرسانی حضور داشته باشند 

تا درباره  قاچاق بودن یا نبودن کالا اظهارنظر کنند.

کارشناسان  حضور  خواستار  اساس  این  بر  وی 
اتحادیه‌های مربوطه در گشت‌های بازرسی با نیروی 
انتظامی شد و اظهار کرد: بعضی وقت ها مشاهده شده 
نیروی انتظامی برخی اجناس را به دلیل قاچاق بودن 
جنس مصادره کرده است اما کارشناسان صنعت، 
معدن و تجارت و تعزیرات حکومتی پس از بررسی‎های 

لازم اعلام می‌کنند که این کالا بومی است.
وی با اشاره به بالا بودن هزینه نگهداری، جابجایی و 
حمل و نقل دام قاچاق گفت: نیروی انتظامی مسئول 
جمع‌آوری دام قاچاق است و باید ارگانی که مسئول 

نگهداری دام قاچاق است مشخص شود.
»میر«، نماینده تبلیغات اسلامی شهرستان بیرجند هم 
در این جلسه خواستار واگذاری کارگاه‌های فقه بازار 

به تبلیغات اسلامی شد. »کاوسی«، نماینده صنعت، 
معدن و تجارت بیرجند هم در گزارشی از اقدام های 
سال گذشته به کشف و ضبط 60 هزار و 940 کیلوگرم 
ناس، 33 بسته تنباکو، 529 بسته قرص و دارو، 150 
تن میوه، دو هزار و 225 کیلوگرم برنج و چای، 222 

فقره پوشاک و ... اشاره کرد.
مدیرکل جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی استان 
دوم  درنیمه  قاچاق  کالاهای  بزرگ  انهدام  از  هم 
اردیبهشت‌ماه جاری در استان خبر داد و خواستار 

تشکیل کمیته انهدام کالاهای قاچاق در استان شد.
»شیخ‌زاده« در مقایسه پرونده‌های قاچاق تشکیل 
شده در فروردین‌ماه سال 96 و 97 تصریح کرد: 
فروردین‌ماه سال گذشته 38 پرونده تشکیل شد که 

این رقم در فروردین ماه امسال 92 مورد بوده است.
وی از رشد 110 درصدی کشفیات کالای قاچاق در 
فروردین ماه امسال نسبت به فروردین ماه سال گذشته 
خبر داد و یادآور شد: سال گذشته در مجموع 85 رأس 
دام قاچاق در استان کشف و ضبط شد که این رقم تنها 

در یک ماهه امسال به 86 رأس دام رسیده است.
وی تعداد پرونده های قاچاق تشکیل شده سال گذشته 
را  هزار و 191 مورد اعلام کرد که انهدام این کالاهای 

قاچاق در  11 مرحله انجام شده است.
به گفته وی سال گذشته از محل فروش اموال منقول 
300 میلیون تومان و اموال غیرمنقول 466 میلیون 
تومان عاید و در مجموع 875 میلیون تومان به خزانه 

کشور واریز شد.

رئیس اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان:

برنج تعاونی های مرزنشین کجا می رود؟

نمایشگاه ضیافت از 23 اردیبهشت در بیرجند

مشتاق – با موافقت کمیسیون تنظیم بازار استان نمایشگاه ضیافت به منظور تامین کالاهای مورد نیاز مردم 
در ماه مبارک رمضان از 23 تا 28 اردیبهشت ماه جاری در بیرجند برگزار می شود.

مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی روز گذشته در جلسه کمیسیون تنظیم بازار استان با اشاره 
به برپایی نمایشگاه ضیافت بیرجند از 23 تا 28 اردیبهشت ماه جاری، برپایی این نمایشگاه در دیگر 

شهرستان‌های خراسان‌جنوبی را به مصوبه کمیسیون تنظیم بازار همان شهرستان مربوط دانست.
»بیجاری« در ادامه به اعتراضات اخیر برخی دامداران نسبت به افزایش قیمت نهاده ‌ها و پایین بودن 
قیمت شیر اشاره و اظهار کرد: افزایش قیمت شیر در جلسه 21 آذرماه سال گذشته کمیسیون تنظیم 
بازار استان مطرح و پیرو آن با افزایش قیمت شیر تا سطح میانگین استان های همجوار موافقت و 
همچنین مقرر شد افزایش قیمت محصولات لبنی کارخانه ها به ازای افزایش قیمت خرید شیر از 
 دامداران باشد که در نهایت با توجه به کشش بازار مقرر شد قیمت ها به میزان 10 درصد افزایش یابد.
به گزارش ایرنا، »یزدان شناس«، رئیس اتاق اصناف استان هم در این نشست گفت: توجیهی برای برپایی 
نمایشگاه ضیافت با توجه به این که قیمت بازار در استان بسیار پایین است، وجود ندارد ضمن این که 

کالاهای مصرفی ماه مبارک رمضان توسط واحدهای صنفی تامین شده است.

پرداخت 5.5 میلیارد ریال حق پرستاری از معلولان نخاعی

 5 میلیارد و491 میلیون ریال حق پرستاری از معلولان نخاعی استان پرداخت شد. »رضا زاده«، معاون 
توانبخشی اداره کل بهزیستی گفت: در راستای اجرای مصوبه هیئت وزیران در زمینه آئین نامه برقراری 
حق پرستاری برای حمایت و نگهداری از معلولان دارای آسیب نخاعی سال گذشته برای 227 معلول 

ضایعه نخاعی استان،  5 میلیارد و 491 میلیون ریال با سرانه جدید حق پرستاری پرداخت شد

رخداد 30 درصد حوادث کارگری در کارگاه های ساختمانی 

حسین قربانی – 30 درصد حوادث ناشی از کار سال گذشته در کارگاه های ساختمانی رخ داد. مدیر کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته در همایش روز جهانی ایمنی و بهداشت حرفه ای از رخداد 50 حادثه 

ناشی از کار در سال گذشته خبر داد که در سال 95 این رقم 54 مورد بوده است.
به گفته »رکنی« سال گذشته 30 درصد حوادث ناشی از کار در کارگاه های ساختمانی، 25 درصد در بخش 
صنعت و 12 درصد در معادن اتفاق افتاد. وی با تاکید بر فرهنگ سازی در کنار اعمال مقررات ایمنی برای 
کاهش حوادث ناشی از کار، بازرسی از کارگاه ها را در کاهش میزان حوادث ناشی از کار موثر دانست و از 
چهارهزار و 902 مورد بازرسی در سال گذشته توسط کارشناسان این اداره کل خبر داد. مدیر کل تامین 
اجتماعی استان هم با اشاره به ممنوعیت به کارگیری نوجوانان و افراد کمتر از 15 سال در کارگاه ها گفت: 
اشتغال به کار نوجوانان بیشتر به دلیل رفع نیاز مادی خانواده است که در مواردی گریزی از آن نیست وکار 
فرما باید علاوه بر آزمایش های بدو ورود به کار هر سال یک بار آزمایشات دوره ای را در مورد کارگران نوجوان 
انجام دهد تا میزان توانایی آن ها برای انجام کار مشخص شود. »درویشی« این نکته را هم مطرح کرد که 
کارگاه های خانوادگی به دلیل این که از شمول قانون خارج هستند از افراد زیر 15 سال می توانند برای 
کار استفاده کنند.   »اربابی«، رئیس انجمن صنفی ایمنی استان هم گفت: در راستای اجرای مدل خود 
بازرسی تا پایان سال گذشته331 پرونده برای متقاضیان تشکیل،286 مسئول ایمنی تایید صلاحیت و 

19 نفر رد صلاحیت شدند. به گفته وی 26 پرونده هم در این زمینه در دست اقدام است.

باران ادامه دارد

کارشناس هواشناسی استان از تداوم ناپایداری های جوی و ریزش باران و تگرگ در استان خبر داد. 
»لطفی« گفت: با نفوذ تدریجی سیستم پرفشار تا اواخر امروز تداوم ناپایداریهای جوی اغلب به شکل وزش 
بادهای شدید همراه با گرد و خاک و در برخی نقاط کاهش دید افقی، رگبار و رعد و برق پیش بینی می شود.
به گفته وی امروز در برخی نقاط شهرهای سربیشه، طبس، درمیان و نهبندان بارش ها از شدت بیشتری 

برخوردار است. 

رشد 14 درصدی جا به جایی کالا در ماهی که گذشت 

جا به جایی کالا فروردین ماه امسال در استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 14 درصد افزایش یافت.
رئیس اداره حمل و نقل کالای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با اعلام این خبر گفت: فروردین ماه 
امسال بیش از 317 هزار و 625 تن کالا با بیش از206 هزار و 38 سفر کامیون و وانت بار به مقاصد درون و 
برون استان جا به جا شده است. »حیدری« در ادامه به افزایش هشت درصدی سفرهای کامیونی فروردین 
ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته اشاره کرد و عمده کالاهای جا به جا شده از مبدا استان را به 

ترتیب، انواع سیمان، زغال سنگ، انواع سنگ، انواع کاشی و انواع خاک معدنی برشمرد.
به گفته وی هشت هزار و 452 راننده با استفاده از چهار هزار و 602 دستگاه انواع کامیونت، کامیون و تریلی 

و وانت بار در حوزه حمل و نقل کالای استان فعال هستند.

جدول هفته 2 فوتسال جام شهدای 
کارگر طبس 

برنامه هفته دوم مسابقات فوتسال جام  زهرایی- 
شهدای کارگر گرامی داشت هفته  کار و کارگر و بسیج 
کارگری شهرستان طبس اعلام شد. »محمدی« رئیس 
هیئت ورزش کارگری طبس به خبرنگار ما گفت: این 
رقابت ها فردا با هشت بازی از ساعت هشت تا 15 و 
14 اردیبهشت ماه جاری با چهار بازی از ساعت هشت 

تا 11 برگزار می شود.

جمعه؛ دوچرخه سواری انتخابی 
استان

مسابقات دوچرخه سواری انتخابی استان در رشته 
های استقامت جاده و تایم تریل انفرادی در رده سنی 
بزرگ سالان، امید، نوجوانان و جوانان 14 اردیبهشت 

ماه جاری برگزار می شود. 
به گزارش خبرنگار ما این رقابت ها در مجموعه ورزشی 

غدیر بیرجند برگزار می شود.

صعودهای ورزشی کودکان جمعه در 
بیرجند 

جشنواره فرهنگی ورزشی صعودهای ورزشی)سنگ 
نوردی( با رویکرد کودکان و مشارکت خانواده ها 14 

اردیبهشت ماه جاری در بیرجند برگزار می شود. به 
گزارش »خراسان جنوبی« این جشنواره 14 اردیبهشت 
ماه جاری در دیواره سنگ نوردی پارک صیاد شیرازی 
برگزار خواهد شد و شرکت برای تمام رده های سنی 

آزاد است.

 14 اردیبهشت، دوی کوهستان 
در بیرجند 

مسابقات دوی کوهستان 14 اردیبهشت ماه جاری در 
بیرجند برگزار می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« 
این رقابتها در انتهای جاده بند دره روستای سرپل 

برگزار می شود.

داور فردوسی در فوتبال جوانان 
کشور سوت می زند

»امید آرمند« داور فردوسی مرحله پایانی رقابت های 
فوتبال جوانان کشور را قضاوت می کند. 

به گزارش »خراسان جنوبی« این رقابت ها از 11 تا 15 
اردیبهشت ماه جاری در شهرستان قائم شهر مازندران 

برگزار می شود.

مسابقات تنیس خاکی
رحمان – مسابقات تنیس خاکی با شرکت 12 نفر 
برگزار شد. »پوریا خیریه« دبیر هیئت تنیس خاکی 

استان به خراسان جنوبی گفت: مسابقات تنیس خاکی 
با حضور 12 شرکت کننده در رده آزاد در زمین های 
هیئت تنیس خاکی استان برگزار شد و یوسف پیروزی  
و امیر زربان اول و دوم شدند و مصطفی شمشیری و 

فرشید بارانی مشترک مقام سوم را از آن خود کردند.

جشنواره بازی های بومی و محلی در 
بشرویه

محلی  و  بومی  های  بازی  جشنواره  پورغزنین- 
مدارس ابتدایی شهرستان بشرویه آغاز شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« در این جشنواره هفت تیم از هفت 
مدرسه ابتدایی شهرستان بشرویه به مدت یک روز با 

یکدیگر رقابت خواهند کردند.

اسکیت باز بیرجندی در تیم ملی 
فری استایل

ورزشکار استان، اعزامی به مسابقات فری استایل 
قهرمانی کشور با غلبه بر رقیبان خود، با کسب مدال 
نقره نایب قهرمان شد و با کسب این عنوان حضور خود 

را در تیم فری استایل ایران قطعی کرد. 
جوانان  و  ورزش  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
مقدم«  احمدی‌  منیب  »محمد  بیرجند  شهرستان 
اسکیت باز بیرجندی رشته فری استایل در مسابقات 
قهرمانی دسته جات آزاد کشور خوش درخشید و با 

گردن‌آویز نقره بر سکوی نایب ‌قهرمانی ایستاد و به تیم 
ملی اسکیت ایران پیوست.

نتایج لیگ والیبال قاینات
حقانی- آخرین نتایج رقابت های لیگ والیبال قاینات 
اعلام شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در این رقابت ها 
که شش تیم حضور دارند جوانان رزدنبل با نتیجه دو بر 
یک بزرگمهر قاین را شکست داد و تیم دانش والیبال نیز 
با نتیجه دو بر یک از تیم بزرگمهر پیشی گرفت و پایگاه 
شهدای خضری با نتیجه سه بر صفر از سد تیم جوانان 

ورزگ گذشت.

دونده های استان در پیست کشوری 
زهرایی - تیم  استان در مسابقات دوومیدانی نوجوانان 

کشور حضور دارد.
دبیر هیئت دوومیدانی استان با بیان این مطلب به 
خبرنگار ما گفت: »علی پردلی«، »مهدی آهویی«، »بهنام 
قاسمی«، »محمد محمودی«، »وحید مرادی«، »محمد 
زراعتکار« و »ابراهیم دهقان منش« به سرپرستی و 
مربیگری »صابر صادقی« طبس اعضای تیم استان 
را در رقابت های دو ومیدانی نوجوانان کشور تشکیل 
می دهند. به گفته »امیرآبادی« این دوره از مسابقات از 
امروز تا 16 اردیبهشت ماه جاری به میزبانی کردستان 

برگزار می شود.

روی خط ورزش


